
Obsah

Předmluva 7

Část první: Charakter naší doby

V této části se popisuje revoluční charakter naší doby.
Je objasněno, proč je nutné osvojit si nový instinkt.
Na příkladech z historie je vysvětleno, co je v sázce.

Kapitola první: Mistři 11

Kapitola druhá: Věk moci sítí 32

Kapitola třetí: Válka, mír, sítě 55

Část druhá: Sedmý smysl
V této části vnímáme svět novým způsobem.

Zjišťujeme, že propojení mění charakter objektu.

Kapitola čtvrtá: Čelisti propojení 89

Kapitola pátá: Rybářská síť 116

Kapitola šestá: Počítačoví piráti 133

Kapitola sedmá: Nová kasta 157

Kapitola osmá: „MapReduce“: Stlačení prostoru a času 171

5



Sedmý smysl

Část třetí: Země za branou
Průvodce mocí ve světe, který se před námi objevuje 

při použití Sedmého smyslu

Kapitola devátá: Uvnitř a vně 203

Kapitola desátá: Nekompromisní hlídání brány 225

Kapitola jedenáctá: Občané! 248

Poznámky 279

0 autorovi 301

Poznámka překladatele 303

Rejstřík 305

6


